# Niederschrift der Sitzung des Werkausschusses Erfurter Sportbetrieb am 22.11.2012

Sitzungsort: Rathaus, Raum 225, Ratssitzungssaal,

Fischmarkt 1, 99084 Erfurt

Beginn: 18:35 Uhr

**Ende:** 18:40 Uhr

Anwesende Mitglieder des Ausschusses: Siehe Anwesenheitsliste

Abwesende Mitglieder des Ausschusses: Siehe Anwesenheitsliste

Sitzungsleiter: Herr Schwäblein

Schriftführer/in:

## Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil Drucksachen-Nummer

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Änderungen zur Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschriften
- 3.1. Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 12.07.2012
- 3.2. Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 13.09.2012
- 4. Dringliche Angelegenheiten
- Informationen

5.1. Verwendung zusätzlich bereitgestellter Mittel für

Turnhallensanierung

BE: Werkleitung Erfurter Sportbetrieb

#### I. Öffentlicher Teil

Drucksachen-Nummer

### 1. Eröffnung und Begrüßung

Gegen die Übernahme der Sitzungsleitung auf Grund der Abwesenheit des Ausschussvorsitzenden und seines Stellvertreters durch Herrn Schwäblein, Fraktion CDU, erhob sich kein Widerspruch durch die Ausschussmitglieder.

Herr Schwäblein eröffnete die öffentliche Sitzung des Werkausschusses Erfurter Sportbetrieb und stellte die form- und fristgemäße Einladung sowie die Beschlussfähigkeit fest.

#### 2. Änderungen zur Tagesordnung

Änderungen zur Tagesordnung gab es keine.

- 3. Genehmigung der Niederschriften
- 3.1. Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 12.07.2012

genehmigt Ja 3 Nein O Enthaltung 4 Befangen O

3.2. Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 13.09.2012

genehmigt Ja 2 Nein O Enthaltung 7 Befangen O

#### 4. Dringliche Angelegenheiten

Es lagen keine dringlichen Angelegenheiten vor.

#### 5. Informationen

### 5.1. Verwendung zusätzlich bereitgestellter Mittel für

2086/12

Turnhallensanierung

BE: Werkleitung Erfurter Sportbetrieb

Herr Dr. Duddek, Fraktion DIE LINKE., bat um folgende Zuarbeit:

Wie ist der aktuelle Sachstand zur Schulturnhalle Mittelhäuser Straße
(Brandursache / Schadenshöhe / Verantwortlichkeiten)?
T.: 13.12.2012
V.: Amt für Grundstücks- und Gebäudeverwaltung

zur Kenntnis genommen

gez. J. Schwäblein Sitzungsleiter gez. Schriftführer/in